
BOE núm. 127 Martes 28 mayo 2002 4203

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de mejora en

la Unidad de Almacenamiento de Tarancón (Cuen-
ca).

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 5 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 91.810,29 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de abril de 2002.
b) Contratista: «Aniceto Castiblanque, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.351,24 euros.

Madrid, 7 de mayo de 2002.—La Presidenta, Elena
de Mingo Bolde.—&20.981.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se anun-
cia licitación para la adjudicación del contrato
de obras que se detalla (PAOCI-10/02-03).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Arquitectura y Jardines, teléfonos
91 454 87 07/08/11, fax 91 454 87 06.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Nuevo centro de
recepción de visitantes en el Palacio Real de Aran-
juez.

d) Plazo de ejecución (meses): Catorce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total,
920.844,69 euros. Ejercicio 2002, 700.000,00 euros.
Ejercicio 2003, 220.844,69 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Patrimonio
Nacional, los días laborables de lunes a viernes,
de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 454 87 00, extensión 7360.
e) Telefax: 91 454 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el periodo de presentación
de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupos 6 y 8, categoría c;
grupo J, subgrupo 2, categoría d; grupo K, subgrupo
4, categoría c, y grupo K, subgrupo 7, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El vigésimo sex-
to día natural contado a partir del siguiente al de
publicación del presente anuncio. Si el plazo ter-
minara en sábado, se prorrogará hasta el primer
día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula III del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Patrimonio
Nacional. También se podrán presentar según lo
previsto en el artículo 38 de la Ley 30/1992, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, modi-
ficada por la Ley 4/1999.

2. Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin
número.

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: El día 3 de julio de 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario. El importe de publicación de este
anuncio asciende a 808,72 euros.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.igsap.map.es/licita/litappal.htm.

Madrid, 8 de abril de 2002.—P. D. del Consejo
de Administración (Acuerdo de 18 de diciembre
de 2001), el Gerente del Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional, Miguel Ángel Recio Cres-
po.—&20.989.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Delegación del Gobierno en
Galicia por la que se hace público el resul-
tado de la licitación, mediante concurso y
procedimiento abierto, para la adjudicación
del contrato del servicio de limpieza de diver-
sos locales en A Coruña.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación del Gobierno en
Galicia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Números de expedientes: 155S/1413 y
155S/1414.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de diversos locales que ocupa en A Coruña la Dele-
gación del Gobierno en Galicia.

b) Fecha de publicación: 11 de abril de 2002.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 87, de 11 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 135.300 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de abril de 2002.
b) Contratista: Servicios Auxiliares de Mante-

nimiento de Limpieza, «SAMYL, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 134.000

euros.
e) Plazo de adjudicación: 1 de mayo de 2002

a 30 de abril de 2003.

A Coruña, 13 de mayo de 2002.—El Delegado
del Gobierno en Galicia, Arsenio Fernández de
Mesa Díaz del Río.—&21.124.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria 061 de Madrid, Servicio de Operación
del Personal Informático de la Gerencia de
Atención Primaria 061 de Madrid, por la
que se hace pública la adjudicación del con-
curso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Prima-
ria 061 de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: G.A.P. 061 A-3/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de operación

del personal informático de la Gerencia de Atención
Primaria 061 de Madrid.

c) Lote: No procede cumplimentar.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 53, de 2 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, (euros). 78.131 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de abril de 2002.
b) Contratista: «Bull (España), Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 69.649,35 euros.

Madrid, 8 de mayo de 2002.—La Directora Geren-
te, Almudena Pérez Hernando.—&21.086.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se anuncia procedimiento abierto
mediante concurso para la contratación del
suministro de una Cámara de guantes para
instalar en el laboratorio subterráneo de
Mont Terri (Suiza).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

c) Número de expediente: 80.476.



4204 Martes 28 mayo 2002 BOE núm. 127

2 Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de cámara
de guantes para instalar en el laboratorio subterráneo
de Mont Terri (Suiza).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 44.000 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Servicio de
Gestión Administrativa.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: 91 346 64 15.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de junio
de 2002.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Registro
General.

2.o Domicilio: Avenida Complutense, 22.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad: 28040 Madrid.
d) Fecha: 24 de junio de 2002.
e) Hora: Once.

Madrid, 24 de mayo de 2002.—El Subdirector
de Gestión Económica, Administración y Servicios,
Pascual Sarvisé Mascaray.—23.850.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se anuncia procedimiento abierto
mediante concurso para la contratación del
suministro consistente en la ampliación del
control para gyrotrones.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

c) Número de expediente: 80.273.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro consisten-
te en la ampliación del control para gyrotrones.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 91.000 euros.

5. Garantía provisional: Dispensada.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Servicio de
Gestión Administrativa.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de junio
de 2001.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Registro
General.

2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad: 28040 Madrid.
d) Fecha: 24 de junio de 2002.
e) Hora: Once horas.

Madrid, 24 de mayo de 2002.—El Subdirector
general de Gestión Económica, Administración y
Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—23.857.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se anuncia procedimiento abierto,
mediante concurso, para la contratación del
suministro de un sistema de medida de cali-
dad de inversores fotovoltaicos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

c) Número de expediente: 80.529.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Sistema de medida
de calidad de inversores fotovoltaicos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 53.000 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambiantales y Tecnológicas. Servicio de
Gestión Administrativa.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: 91 346 64 15.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de junio
de 2002.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Registro
General.

2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.

c) Localidad: 28040 Madrid.
d) Fecha: 24 de junio de 2002.
e) Hora: Once horas.

Madrid, 24 de mayo de 2002.—El Subdirector
general de Gestión Económica, Administración y
Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&23.851.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se anuncia procedimiento abierto,
mediante subasta, para la contratación del
suministro de energía eléctrica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

c) Número de expediente: 79.103.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de energía
eléctrica.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 340.000 euros.

5. Garantía provisional: Excepcionada.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambiantales y Tecnológicas. Servicio de
Gestión Administrativa.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: 91 346 64 15.
e) Telefax: 91 346 64 27.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de junio
de 2002.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Registro
General.

2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad: 28040 Madrid.
d) Fecha: 24 de junio de 2002.
e) Hora: Once horas.

Madrid, 24 de mayo de 2002.—El Subdirector
general de Gestión Económica, Administración y
Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&23.852.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Ciencia y Tecnología por la
que se hace pública la adjudicación de una
consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 2001.14.011.


